cái thằng già chết dưới mương hôi thúi quá, chắc cũng bảy tám ngày rồi, chết mà nằm úp để lòi cái óc trắng hếu lên trời... Người bạn nói hấn mặc áo viện trợ Chicago, ai bên Chicago cho cái áo để mục rã trên xác người Việt Nam.

Đích hít một hơi dầu rồi nói như sực tỉnh:

- Ở, hồi nãy có đứa nào chịu khó chôn lão già không bây.

CUNG TÍCH BIÊN

Mậu Thân, 1968

Nguồn: <http://amvc.fr/Damvc/GioiThieu/CungTichBien/BachHoaCTBien.htm>

www.vietnamvanhien.org

vietnamvanhien.net